
Mandaatbesluit heffingsambtenaar Geertruidenberg inzake vrijstelling medisch 

afval 

  

De heffingsambtenaar van de gemeente Geertruidenberg; 

  

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders van Geertruidenberg op 14 oktober 

2014 het aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar heeft genomen, als bedoeld in artikel 231, lid 2, onderdeel 

b, van de Gemeentewet; 

  

overwegende, dat het wenselijk is om bevoegdheden met betrekking tot de uitvoering van artikel 10, 

zesde lid, aanhef en onder b en zevende lid, aanhef en onder b van de Verordening afvalstoffenheffing 

2025 te mandateren; 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT 

Artikel 1 Mandaat 
De heffingsambtenaar mandateert aan de functionarissen uit het team Afval / Milieu van het cluster 

Buitenruimte van de gemeente Geertruidenberg (hierna genoemd: Gemandateerde) de bevoegdheid 

tot: 

a. het besluiten op aanvragen tot het toekennen van een Medische Afvalpas op grond artikel 10, 

zesde lid, aanhef en onder b van Verordening afvalstoffenheffing 2025. 

b. het besluiten op aanvragen tot het toekennen van een Medische container op grond van artikel 

10, zevende lid, aanhef en onder b, van Verordening afvalstoffenheffing 2025. 

  

Artikel 2 Kaderstelling 
1. Bij de uitoefening van de bevoegdheden houden de gemandateerden zich aan het daarover ge- 

stelde bij of krachtens wetten, besluiten, verordeningen, nadere regels, beleidsregels, aanwijzingen 

en richtlijnen, hoe ook genaamd, van Europese, rijks-, provinciale en gemeentelijke wetgevers of 

andere bestuursorganen. 

2. Degene die bevoegd is in mandaat een besluit te nemen is ook bevoegd dit besluit te ondertekenen. 

3. Mandaatverlening vindt plaats in de ruimste zin van het woord. Naast het nemen van besluiten 

in positieve of negatieve zin wordt hier onder meer onder verstaan: 

a. het verrichten van alle voorbereidingshandelingen; 

b. het uitreiken van bewijzen van ontvangst, aanvragen e.d.; 

c. het vaststellen en uitreiken van formulieren voor het indienen van aanvragen e.d. 

d. verdagen, opschorten en/of uitstellen van een besluit; 

e. verzoeken om aanvullende informatie; 

f. het voeren van correspondentie, die direct te maken heeft met de opgedragen taken; 

g. het stellen van (nadere) voorwaarden of het opleggen van verplichtingen; 

h. het bekend maken van besluiten/beschikkingen, daar waar de verplichting daartoe in de wetgeving 

is opgenomen; 

en alle andere besluiten die moeten worden genomen en alle andere handelingen die moeten worden 

verricht binnen het kader van de uitvoering van de verleende bevoegdheid. 

4. Gemandateerde is niet gerechtigd het mandaat uit te oefenen wanneer hij tevens belanghebbende 

is of persoonlijk betrokken is. 

5. Een besluit dat in mandaat kan worden genomen, moet vooraf aan de heffingsambtenaar worden 

voorgelegd, als: 

a. het besluit leidt tot afwijking van of aanvulling op het tot dan toe gevoerde beleid, tenzij dit 

enkel betrekking heeft op procedurele zaken (waaronder termijnen); 

b. het besluit niet past binnen de daarvoor bestemde budgetten; 

c. de heffingsambtenaar dit kenbaar heeft gemaakt; 

6. De afhandeling van bezwaar- en beroepschriften is uitgesloten van dit mandaat. 

  

Nr. 23356 

GEMEENTEBLAD 21 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2025 nr. 23356 21 januari 2025 1 



Artikel 3 Ondertekening 
1. De ondertekening van uitgaande stukken, waarop de besluitbevoegdheid betrekking heeft, geschiedt 

als volgt: 

“De heffingsambtenaar van de gemeente Geertruidenberg, 

namens deze, 

  

[functieaanduiding van de gemandateerde], 

[naam]. 

Deze brief is automatisch aangemaakt en bevat daarom geen handtekening.” 

  

2. Het gebruik van voorbedrukte formulieren is toegestaan. 

  

Artikel 4 Ondermandaat 
Ondermandaat van de in dit besluit toegekende bevoegdheden is niet toegestaan. 

  

Artikel 5 Toezicht en rapportage 
1. De heffingsambtenaar draagt zorg voor het toezicht op de rechtmatige uitoefening van de geman- 

dateerde bevoegdheden. 

2. De Gemandateerde draagt desgevraagd zorg voor periodieke rapportages aan de heffingsambte- 

naar over de uitoefening van zijn gemandateerde bevoegdheden. 

  

Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie zoals bedoeld in artikel 3:42 van de Awb. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit heffingsambtenaar Geertruidenberg inzake 

vrijstelling medisch afval”. 

  

Raamsdonksveer, 16 januari 2025. 

De heffingsambtenaar van de gemeente Geertruidenberg, 

M.L. van Ree 

Gemeenteblad 2025 nr. 23356 21 januari 2025 2 


